СОВЕТ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 05.11.2024 г.

                                                            № 12

станица Григорьевская

Об установлении туристического налога на территории
Григорьевского сельского поселения Северского района

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 N. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 июля 2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 13 июля 2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Григорьевского сельского поселения Северского района, Совет Григорьевского сельского поселения Северского района      р е ш и л:

1. Установить и ввести на территории Григорьевского сельского поселения Северского района туристический налог с 01 января 2025 года.

2. Установить налоговые ставки туристического налога в следующих размерах:

1 процента от налоговой базы — в 2025 году;
2 процентов от налоговой базы — в 2026 году;
3 процентов от налоговой базы — в 2027 году;
4 процентов от налоговой базы — в 2028 году;
5 процентов от налоговой базы — с 2029 года.
  3. Опубликовать настоящее решение в газете «Зори » и разместить на официальном сайте Григорьевского сельского поселения Северского района.

      4.При условии предоставления налогоплательщику документов, подтверждающих статус физического лица, в налоговую базу не включается стоимость услуги по временному проживанию, оказываемой членами многодетных семей.
        5. Предоставить настоящее решение в межрайонную ИФНС №11 по Краснодарскому краю для руководства и пользования.

       6.  Настоящее решение вступает в силу 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Григорьевского сельского поселения

Северского района                                                                                   Ю.О.Панина